
Van: secretaris@dorpswerknh.nl <secretaris@dorpswerknh.nl> 
Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 14:14
Aan: noord-holland@boerburgerbeweging.nl; VVD Statenfractie NH <VVD@Noord-Holland.nl>; PvdA 
Noord-Holland <PVDA@Noord-Holland.nl>; Fractie GroenLinks Noord-Holland 
<GROENLINKS@Noord-Holland.nl>; Fractie D66 Noord-Holland <D66@Noord-Holland.nl>; Fractie 
PvdD <pvdd@noord-holland.nl>; noord-holland@cda.nl; maik.deweerdt@volteuropa.org; 
noordholland@sp.nl; secretaris@50plusnoordholland.nl; fractie@noordholland.christenunie.nl; 
Marco Deen <deenm@noord-holland.nl>; Eric Jensen <jensene@noord-holland.nl>; Johan Dessing 
<dessingj@noord-holland.nl>; Statengriffie <statengriffie@noord-holland.nl>
CC: Gert-Jan Leerink <leerinkg@noord-holland.nl>; olthofj@noord-holland.nl; Anouk Gielen 
<gielena@noord-holland.nl>; Amélie Strens <strensa@noord-holland.nl>; Fabian Zoon 
<zoonf@noord-holland.nl>; Dennis Heijnen <heijnend@noord-holland.nl>; Remine Alberts-
Oosterbaan <oosterbaanr@noord-holland.nl>; anneke.vanderhelm@50pluspartij.nl; Michel Klein 
<kleinm@noord-holland.nl>; voorzitter@dorpswerknh.nl
Onderwerp: Oproep aan de verkenner en fracties: Steun actieve bewoners, steun Dorpswerk. Voor 
leefbare dorpen en vitale gemeenschappen

Oosthuizen, 21 maart 2023

Aan de fracties: BBB |  VVD | Partij van de Arbeid | GroenLinks | D66 | Partij voor de 
Dieren | JA21 | Partij voor de Vrijheid | CDA | Volt | Forum voor Democratie | SP | 
50PLUS | ChristenUnie

Aan:      Verkenner voor de nieuwe coalitie provinciebestuur Noord-Holland, mevr. A. 
Broekers-Knol  (via mailadres statengriffie@noord-holland.nl   ) 

Oproep: Steun actieve bewoners, steun Dorpswerk. Voor leefbare dorpen en vitale 
gemeenschappen

Geachte mevrouw, mijnheer,

Wij feliciteren u allen met uw verkiezing als Statenlid. 
Wij wensen u vruchtbare besprekingen en veel wijsheid toe bij het vormen van een 
nieuwe coalitie en een nieuw programma voor het provinciebestuur van Noord-
Holland.
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Samenwerking continueren
Vereniging Dorpswerk Noord-Holland vertegenwoordigt de inwoners van 160 dorpen 
en kleine kernen in 37 gemeenten; circa 400 duizend inwoners in dorpen en 
platteland. 

Provincie Noord-Holland waardeert ons werk al jarenlang met een subsidie. Wij 
vragen u ons opnieuw te steunen, graag met een structurele subsidie. Dit is ook in 
uw belang. Hoe het programma er straks ook uitziet, u kunt uw doelen niet zonder de 
inwoners bereiken.

Dialoog met inwoners
Dorpswerk kan helpen in de dialoog met inwoners én bij het uitvoeren van concrete 
projecten en acties. 
In de bijlage staan voorbeelden hoe de inzet van Dorpswerk en haar leden bijdraagt 
aan effectief provinciaal beleid.

Daarom doen wij deze oproep: 

Steun ruimhartig ons werk. Niet voor onszelf, maar voor actieve bewoners.

De vrijwilligers in de dorpen en kleine kernen rekenen op een meerjarige inzet en 
ook: meer armslag voor Dorpswerk. 
Laat actieve bewoners niet in de kou staan, zij verdienen onze steun.

Wij vernemen graag uw reactie en zijn altijd bereid tot toelichting.

Namens het bestuur,

Kees 
Sietsema                                                                                                                         
       
Voorzitter Dorpswerk Noord-Holland

E-mail: voorzitter@dorpswerknh.nl              

mob. 06 1028 7202

www.dorpswerknh.nl
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